

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS Y SERVICIOS

PROVEIDO N° 006812-2023-DGRS/JNE

EXPEDIENTE : **CSSPIS20230000002**

ASUNTO: Sobre Consultas del Comité de Selección.

FECHA

21/07/2023

Atender en 1 días

REFERENCIA : HOJA DE ENVIO N° 000313-2023-
RRHH/JNE Sobre Consultas del Comité de Selección.

DEPENDENCIA DESTINO	TRAMITE	PRIORIDAD	INDICACIONES
COMITÉ DE SELECCIÓN DEL SERVICIO DE PROGRAMA INTEGRAL DE SEGUROS	ATENDER	NORMAL	Se traslada la absolución de las consultas solicitadas.
LOGÍSTICA GONZALEZ MEDINA LILIANA DAISY	PARA CONOCIMIENTO Y FINES	NORMAL	

VELASQUEZ TORRES MARIA LUISA
Director General de Recursos y Servicios(e)



Jurado Nacional
de Elecciones



Firma
Digital

Firmado digitalmente por CHEA
REVOLLAR Rodolfo Emilio FAU
20131378549 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.07.2023 16:29:14 -05:00

Lima, 21 de Julio del 2023

MEMORANDO N° 000001-2023-RCR-RRHH/JNE

A : Abog. JUAN JOSÉ CAMAVILCA VALLADARES
Jefe de Recursos Humanos

Asunto : Sobre Consultas del Comité de Selección.

Referencia : a. Proveído N° 006807-2023-DGRS/JNE.
b. Memorando N° 000006-2023-CSSPIS/JNE.

Tengo a bien dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia a., mediante el cual la DGRS solicita el apoyo del suscrito para dar respuestas a las Consultas del Comité de Selección del Programa Integral de Seguros remitidas con la referencia b.

Al respecto, manifiesto respetuosamente a usted que el suscrito no desempeña funciones de seguridad patrimonial desde setiembre del 2021, no estando por lo tanto actualizado sobre la situación de esta actividad.

Hasta donde el suscrito conoce, puede brindar las siguientes respuestas:

Respuesta a la Consulta 21

Medidas contra incendio: se dispone de extintores en todas las sedes. Asimismo, el personal ha recibido capacitación sobre el empleo de estos equipos de seguridad. También se dispone de pulsadores manuales de alarma contra incendio. Respecto al sistema de agua contra incendio se sugiere consultar al personal de mantenimiento.

Las sedes disponen del servicio de seguridad y vigilancia las 24 horas del día, siendo que en las sedes de Jesús María y Central, se dispone de servicio policial.

No se dispone de Certificado de Seguridad en Edificaciones expedido por el INDECI.

Respuesta a la Consulta 25

No tengo información de que se haya realizado una auditoría de seguridad en las sedes de la entidad.

Respuesta a la Consulta 66

El JNE, por ser una entidad pública, no requiere de Licencia de Funcionamiento.

Asimismo, no se dispone de Certificado de Seguridad en Edificaciones expedido por el INDECI.

Atentamente,
RCR